Cum enim Minores Poloni, Conventu habito, Knissinum venire deli
beratum haberent, et adventui suo X Augusti diem praestituissent, Maio
res cum Primate antiquo, Archiepiscopo Gnesnensi,ll et conventus parti
culares per Poloniam et Comitia Generalia Regis eligendi causa Cnissinum 
indixerunt. Quod illis non placuit duabus de causis: primum, quod Li
tuanorum prius animos non habuerint exploratos, qui facile offendi po
terant et ab amicicia, non ita pridem inita aut saltem restaurata, resilire, 
ut quondam Silesii, quod inconsultis ipsis locum et tempus electionis 
designaverint. Deinde, quod multa prius provideri et procurari erat ne
cesse, priusquam ad electionem veniretur. Sed Maiores Poloni nullum 
Conventum sine ordine equestri al cum aliis Senatoribus agere volebant, 
ut et omni suspicione apud eum vacarent et eo, cum ad electionem ventum 
fuerit, obsequentiore uterentur. Utrique rationum satis habent. Verum· 
tamen ex ea separatione hoc emersit, quod non tam cito una convenient. 

Iam enim Maiores Poloni omnia in promptu habebunt et ad electionem 
ipsam Cnissinum post ferias Divi Bartholomaei confluent. Minores vero, 
qui ad X Augusti hic erant adfuturi, maiorum admonitione ad XXIII! 
adventum suum prorogarunt, venturi non electionis adhuc, sed commu· 
nicandorum consiliorum causa. Maiores hac etiam de causa ad Lituanos 
miserunt Palatinum Lublinensem 2l et Castellanum Camenecensem,3> quos 
Grodnae heri esse auditos creditur. Sed nondum quicquam accepimus, an 
hi Maiorum vel Minorum consilia probent. Ubi redierint Grodna, qui eo 
sunt missi, non erit ambiguum, quo rerum fortuna inclinabitur. Qua de 
re Illustrissimam Celsitudinem Vestram tempestive certiorem reddam. 

Lituani quidem a Moscho 4l sese abhorrere praeseferunt, et non simu
lant etiam fortasse. De quo rumor etiam heri percrebuit, a Tartaris denuo 
profligato, exercitu eius, quem tum ad Mohilovum, tum ad Pscovum nu
merosum habebat, caeso, filioque eius maiore nato 'l una cum uxore in 
captivitatem abducto. Sed nunciorum nostrorum Grodnensium reditus 
omnia certiora ostendet. Minores Poloni, si modo id non simulanter agunt, 
aliquot proceres obviam miserunt nunciis Cesareae Maiestatis, Domino a 
Perstein S) et Domino Castaldo,6> venientibus cum Oratore nostro Podo
ski,7l ut eos ingressu Poloniae prohiberent. Quo autem id consilio, non 
satis constat. Magna quidem pars Senatus utriusque Poloniae, imo et 
Lituaniae, in Austriacos Principes incumbit, sed nobilitas est ab ea fa· 
milia penitus alieno animo. Nobilitas Sendomiriensis tota est pro Sueciae 
Rege.8> Ut autem Illustrissima Celsitudo Vestra videat ea, quae in utraque 
Polonia in consilium et deliberationem venerunt iam hoc interregno, mitto 
Illustrissimae Celsitudini Vestrae capita eorum, uti huc ad nos perlata 
fuerunt. Mitto et inscriptionem in lamina argentea factam, quae cum regio 
corpore sarcophago est inclusa, seu verius loculo. Mitto et epitaphium 
saxo incidendum. 
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Litteras Illustrissimae Celsitudinis Vestrae ad Reverendissimos Do
minos Archiepiscopum et Episcopum Cuiaviensem 9) misi, responsa eorum, 
ubi relata fuerint, sine mora ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram mit 
tentur ... Knissini, 13 Augusti 1572.